1
2

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

​​09.12.2013 г.   № 950
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.12.2013 г.  № 950
город Ядрин

О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Ядринском районе Чувашской Республики
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 09 декабря 2013 г. № 489 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике» Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 1 октября 2013 г. размеры оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на 2013 год, предусмотренных по соответствующим главным распорядителям средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные решения в отношении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений.

4. Настоящее постановление вступает в силу c момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

.

Глава Ядринской районной
администрации                                                                                                   В.Н. Кузьмин

Приложение № 1
к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики
от 09.12.2013   № 950
Категории работников

муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики
	№ пп
	Категории работников муниципальных учреждений

Ядринского района Чувашской Республики
	Увеличение
размеров оплаты
 труда, %

	1
	2
	3

	Работники муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики, находящихся в ведении отдела образования и социальной политики Ядринской районной администрации Чувашской Республики

	1.
	Педагогические работники муниципальных общеобразовательных образовательных учреждений (за исключением педагогических работников дошкольных групп)
	2,2

	2.
	Педагогические работники муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в отрасли образования
	26,2

_____________